



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 40 (448)

OD 3 DO 9 PAŹDZIERNIKA

2011 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



**KOMUNIA
Z BOGIEM
ŹRÓDŁEM
MIŁOSIERDZIA**



**67. TYDZIEŃ
MIŁOSIERDZIA**
2-8 października 2011

67. Tydzień Miłosierdzia

Tydzień Miłosierdzia jest szczególnym czasem głoszenia, świadczenia i propagowania miłosierdzia. W tym roku przypada już 67. Tydzień Miłosierdzia. Będzie on obchodzony w dniach 2 - 8.10.2011 pod hasłem: **"Komunia z Bogiem źródłem miłosierdzia"**.

Historia

Tydzień Miłosierdzia ma bogatą - trwającą już ponad 60 lat - historię. Z inicjatywą obchodzenia tych Dni, a potem Tygodnia Miłosierdzia wystąpił ogólnopolski zjazd dyrektorów diecezjalnych Caritas 23.02.1937 r. Tradycja została przerwana przez II wojnę światową, ale po jej zakończeniu, w 1945 r. wznowiono organizowanie Tygodnia Miłosierdzia na początku października i nieprzerwanie – także

w czasie gdy władze komunistyczne zlikwidowały kościelną Caritas (1950 r.) i zakazały działalności organizacjom charytatywnym – jest ona kultywowana.

Hasła Tygodnia Miłosierdzia w ostatnich latach

Tydzień Miłosierdzia rozpoczyna się w pierwszą niedzielę października. Co roku przebiega pod innym hasłem, podkreślającym któryś z wymiarów działalności charytatywnej, a w ostatnich latach nawiązuje także do tematu Roku Duszpasterskiego. W ostatnich latach rozważaliśmy następujące hasła:

2003 r. - 59. TM: *Umilować Chrystusa we wspólnocie z niepełnosprawnymi;*

2004 r. - 60. TM: *Życiem otulana śmierć. Naśladować Chrystusa w postudze hospicyjno-paliatywnej;*

2005 r. - 61. TM: *Eucharystia posłaniem do służby potrzebującym;*

2006 r. - 62. TM: *Przywróćmy nadzieję potrzebującym;*
2007 r. - 63. TM: *Wszyscy jesteśmy powołani do miłosierdzia;*
2008 r. - 64. TM: *Uczeń Chrystusa sługą miłosierdzia;*
2009 r. - 65. TM: *Otoczmy troską życie;*
2010 r. - 66. TM: *Czyńcie, jak Ja wam uczyniłem.*
2011 r. – 67. TM: *Komunia z Bogiem źródłem miłosierdzia*

Idea

Tydzień Miłosierdzia przebiega zawsze na dwóch, ściśle ze sobą powiązanych płaszczyznach. Pierwsza obejmuje różne działania służące uwrażliwianiu na potrzebę niesienia pomocy. Służą temu m. in. okolicznościowe kazania oraz katechezy w szkołach, związane z problematyką osób potrzebujących. Oprócz tego sprawowane są Msze św., odprawiane nabożeństwa, podczas których obejmuje się modlitwą osoby potrzebujące i tych, którzy śpieszą im z pomocą. Druga płaszczyzna to konkretne działania podejmowane na rzecz ludzi potrzebujących: biednych, chorych czy samotnych (odwiedziny, pomoc w zakupie leków czy choćby czas poświęcony chorej osobie przez młodzież z SCK).

W przeżywanie Tygodnia Miłosierdzia włączają się w sposób szczególny Parafialne Oddziały Caritas, Szkolne Koła Caritas oraz placówki prowadzone przez Caritas. Działania przez nich podejmowane nie tylko niosą pożyteczną i wymierną pomoc potrzebującym, ale są przypomnieniem, że dzieło miłosierdzia chrześcijańskiego jest sprawą całej wspólnoty Kościoła.

art.. z stron www

AKT ODDANIA SIĘ MIŁOSIERDZIU BOŻEMU



Jezu, ufam Tobie!

O najmiłosierniejszy Jezu, Twoja dobroć jest nieskończona, a skarby łask nieprzebrane. Ufam bezgranicznie Twojemu miłosierdziu, które jest ponad wszystkie dzieła Twoje. Oddaję się Tobie całkowicie i bez zastrzeżeń, ażeby w ten sposób móc żyć i dążyć do chrześcijańskiej doskonałości. Pragnę szerzyć Twoje miłosierdzie poprzez spełnianie dzieł miłosierdzia, tak wobec duszy, jak i ciała, zwłaszcza starając się o nawrócenie grzeszników, niosąc pociechę potrzebującym pomocy, chorym i strapionym. Strzeż mnie więc, o Jezu, jako własności swojej i chwały swojej. Jakkolwiek czasami drżę ze strachu, uświadamiając sobie słabość moją, to jednocześnie mam bezgraniczną ufność w Twoje miłosierdzie. Oby wszyscy ludzie poznali zawczasu nieskończoną głębię Twego miłosierdzia, zaufali Mu i wystawiali Je na wieki.

Amen

Podziękowanie

Goście podziękowania za przeżycia *Mszy św. Jubileuszowej* – którą odprawili Ks. Proboszcz Józef Krakowski i Ks. Antoni Dreja oraz jej uczestnikom – w naszej intencji. Dziękujemy najbliższej rodzinie, krewnym i znajomym oraz pani Karinie z Wieczorków, Emilce i Weronice Witosz, chórowi „Lutnia”, szwagrowi Janowi Cyganowi za oprawę muzyczną, służbie liturgicznej i Bractwu Żywego Różańca.

pełni wdzięczności
W. i J. Maciejczykowie

Podziękowanie

Serdecznie dziękujemy Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za uroczyste odprawienie Mszy św. w naszej intencji z okazji *Srebrnego Jubileuszu*. Ks. Antoniemu Dreji, służbie liturgicznej, pani organistce Joannie Czaja oraz flecistce Aleksandrze Kani za piękną oprawę uroczystości. Przyjaciołom za życzenia i kwiaty, a wszystkim uczestniczącym we Mszy św. za modlitwę.

serdeczne Bóg zapłać
Brygida i Roman Buchta

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Dziś rozpoczyna się 67. Tydzień Miłosierdzia.
- Rozpoczęły się także Nabożeństwa różańcowe, na które wszystkich parafian zapraszam, w tygodniu o godz. 17³⁰ w niedziele o godz. 16³⁰.
- Msza św. szkolna w środę o godz. 8⁰⁰.
- Po Mszy św. wieczornej w środę spotkanie młodzieży przygotowującej się do sakramentu Bierzmowania.
- W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej, członków Bractwa „Żywego Różańca” na Mszę św. w sobotę o godz. 7⁰⁰ oraz w niedzielę o godz. 7⁰⁰ ku czci Matki Bożej Różańcowej, której wspomnienie przypada w piątek.
- Jutro odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- Spowiedź dla dzieci szkolnych i gimnazjum w czwartek o godz. 17⁰⁰, dla dorosłych codziennie, przed każdą Mszą św.
- „Gość Niedzielny” do nabycia u ministrantów.
- Kolekta w przyszłą niedzielę, przeznaczona jest na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. Za dzisiejsze ofiary na potrzeby kościoła składam „Bóg zapłać”.

INTENCJE MSZY św. od 3 do 9 października 2011 r.

3.X Poniedziałek	g.17³⁰ g.18⁰⁰	Nabożeństwo Różańcowe Koncelebra - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), - Za + Ernesta Gorczyk i Józefa Mikołajczyk w rocznicę śmierci.
4.X Wtorek <i>Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu</i>	g. 7⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Za ++ Mariannę i Wiktora Połap, syna Zygmunta, pokrewieństwo Połap i Fojt, Nabożeństwo Różańcowe - Za ++ Tomasza Cyganek, rodziców Kasprzyk, Cyganek oraz rodzeństwo z obu stron.
5.X Środa <i>Wsp. św. Faustyny Kowalskiej</i>	g. 8⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	Msza św. szkolna - Za ++ Irenę i Jerzego Aleksik oraz syna Krzysztofa, Nabożeństwo Różańcowe - Za ++ rodziców Helenę i Dominika Feliks, Esterę i Edwarda Woźniczka, Marię, Franciszka i Elżbietę Duda oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
6.X Czwartek <i>Kapłański</i> <i>Wsp. św. Brunona</i>	g.7⁰⁰ g.17⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa oraz za Kapłanów, którzy w naszej parafii pracowali - od ofiarodawców, Spowiedź dzieci szkolnych i gimnazjum Nabożeństwo Różańcowe - O nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców.
7.X Piątek <i>Najświętszego Serca Pana Jezusa</i> <i>Wsp. NMP Różańcowej</i>	g. 7⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców, - Nabożeństwo Różańcowe , - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych.
8.X Sobota <i>Niepokalanego Serca Maryi</i>	g. 7⁰⁰ g.17⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca świętego za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, Spowiedź święta Nabożeństwo Różańcowe - Za + Andrzeja Żebrowskiego w 4 rocznicę śmierci
9.X Niedziela 28 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, - Ku czci Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za Opiekę i otrzymane łaski w intencjach członków Bractwa „Żywego Różańca”, - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i św. Cecylii z podziękowaniem za odebrane łaski w ciągu 10-ciu lat służby, o błogosławieństwo Boże i Dary Ducha Świętego dla członków Scholi Parafialnej „Liberi Deo”, Nabożeństwo Różańcowe - Za + Anielę Szmyt w 1 rocznicę śmierci.